FOODSERVICE

eoexa | QUALITAT, DIE ANKOMMT.

Pringles Sour Cream&Onion 165g

Region: EFS Artikel-Nr. 4964528000 GTIN 5053990127740 zusatzliche GTINs 5053990127900,

5050083960253 EKO-Artikel-Nr. 4254337

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):
UMA Investments SP. Z O.0O.
UL. WSCHONDIA 3, 99-300 KUTNO, Poland

Bezeichnung des Lebensmittels
Knabbergeback mit Sauerrahm- und Zwiebelgeschmack.

Verzeichnis der Zutaten:

ZUTATEN: Kartoffelplreepulver, Sonnenblumendl, WEIZENMEHL, Maismehl,
Reismehl, Sauerrahm-Zwiebel-Wirzmischung (WEIZENSTARKE,
Geschmacksverstarker {Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat,
Dinatriuminosinat}, Zwiebelpulver, Dextrose, Sonnenblumendl, Speisesalz,
modifizierte Maisstarke, Aromen {MILCH}, Maltodextrin, Zucker,
SiuRmolkenpulver {MILCH}, Sauerrahmpulver {MILCH}, Glukosesirup-Pulver,
Sauerungsmittel {Citronensaure, Apfelsaure}, MILCHEIWEISS),

Maltodextrin, Emulgator (E471), Salz, Farbstoff (Annatto Norbixin).Kann
enthalten:Soja

Nettofullmenge:
165,000 g

Abtropfgewicht:
0,000

Besondere Anweisungen fur Aufbewahrung:
Kuhl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Seite 83 von 105



Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet)
Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fettin g

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g

Ballaststoffe in g

Eiwei3 in g

Salzing

Menge
2.160,00000
517,00000
29,00000
2,90000
56,00000
2,10000
3,50000
6,30000

1,20000

Pro Portion

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

*RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (unzubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fetting

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g
Ballaststoffe in g

Eiweil3 in g

Salzing

Menge pro 30

G

648,00000
155,00000
8,70000
0,90000
17,00000
0,60000
1,10000
1,90000

0,36000

Pro Portion

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

*RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Unter Schutzatmosphére verpackt.

Enthaltene Allergene

26,00
26,00
41,00
15,00
22,00

2,00
26,00
13,00

20,00

8,00
8,00
12,00
5,00
7,00
1,00
0,00
4,00

6,00

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschliellich

Laktose); <NO>Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich fir diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 20.05.2025

Seite 84 von 105



