



FOODSERVICE

QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

Pringles Sour Cream&Onion 165g

Region: **EFS** Artikel-Nr. **4964528000** GTIN **5053990127740** zusätzliche GTINs **5053990127900**,
5050083960253 EKO-Artikel-Nr. **4254337**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

UMA Investments SP. Z O.O.
UL. WSCHONDIA 3, 99-300 KUTNO, Poland

Bezeichnung des Lebensmittels

Knabbergebäck mit Sauerrahm- und Zwiebelgeschmack.

Verzeichnis der Zutaten:

ZUTATEN: Kartoffelpüreepulver, Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL, Maismehl, Reismehl, Sauerrahm-Zwiebel-Würzmischung (WEIZENSTÄRKE, Geschmacksverstärker {Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat}, Ziebelpulver, Dextrose, Sonnenblumenöl, Speisesalz, modifizierte Maisstärke, Aromen {MILCH}, Maltodextrin, Zucker, Süßmolkenpulver {MILCH}, Sauerrahmpulver {MILCH}, Glukosesirup-Pulver, Säuerungsmittel {Citronensäure, Äpfelsäure}, MILCHEIWEISS), Maltodextrin, Emulgator (E471), Salz, Farbstoff (Annatto Norbixin). Kann enthalten: Soja

Nettofüllmenge:

165,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.160,00000	0,000	26,00
Brennwert in kcal	517,00000	0,000	26,00
Fett in g	29,00000	0,000	41,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,90000	0,000	15,00
Kohlenhydrate in g	56,00000	0,000	22,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,10000	0,000	2,00
Ballaststoffe in g	3,50000	0,000	26,00
Eiweiß in g	6,30000	0,000	13,00
Salz in g	1,20000	0,000	20,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 30 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	648,00000	0,000	8,00
Brennwert in kcal	155,00000	0,000	8,00
Fett in g	8,70000	0,000	12,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,90000	0,000	5,00
Kohlenhydrate in g	17,00000	0,000	7,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,60000	0,000	1,00
Ballaststoffe in g	1,10000	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,90000	0,000	4,00
Salz in g	0,36000	0,000	6,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Enthaltene Allergene

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); <NO>Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 20.05.2025